
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 128     Data 15/04/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno somma da corrispondere ai componenti delle sezioni 

elettorali quale onorario fisso  per le consultazioni indette per 

domenica 26 maggio 2019 dei membri del Parlamento Europeo 

spettanti all’Italia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

PREMESSO 

 

Che in data 26 maggio 2019 si svolgeranno le consultazioni per l’elezione dei membri del 

Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 

 

Vista la Circolare FL n. 7/19 del 02.04.2019 del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale 

della Finanza Pubblica, relativa alle competenze dovute ai componenti dei seggi per le elezioni dei 

membri del parlamento europeo spettanti all’Italia; 

 

Considerato che nel nostro Comune sono presenti n. 5 sezioni elettorali; 

 

Che dalle predette istruzioni si evince che gli importi da corrispondere quale onorario fisso 

ai componenti degli uffici elettorali di sezione sono cosi determinati: 

1. Presidenti  € 120,00; 

2. Scrutatori  €   96,00 

 

Che sono stati predisposti i modelli A, relativi alla partecipazione delle operazioni elettorali dei 

componenti le sezioni; 

 

Ritenuto, pertanto che occorre impegnare la somma pari ad € 3.000,00 da corrispondere ai 

componenti dei cinque seggi elettorali per la consultazione elettorale in parola; 

 

 

Visti: 

 la legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo n. 195/2001, nonché la L.R. n. 

23/98; 

 l’art. 36 dello Statuto Comunale avente oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore 

o di servizio con rilievo esterno; 

 gli artt. 183 - 185 del D.Lgs 267/2000 e gli art. 15 e 16 del Regolamento Comunale di 

Contabilità che disciplinano le procedure delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 16/07/2018 con cui è stato approvato 

il bilancio di previsione 2018/2020 

 

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147/bis del D.Leg.vo 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

Per quanto specificato in premessa, 

 

1. Impegnare la complessiva somma di €. 3.000,00 da corrispondere ai componenti delle 

cinque sezioni elettorali quale onorario fisso spettante, per le consultazioni del 26 maggio 

2019 e relative alla elezioni dei membri del parlamento europeo spettanti all’Italia; 

 

2. Imputare la complessiva somma di €. 3.000,00= al Cap. 5741 “Prest. Servizi per 

consultazioni elettorali” codice di bilancio 01.07 – 1.03.02.99.004 del bilancio pluriennale 

2018/2020 anno 2019; 

 



 

 

3. La presente determinazione :  

 E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria.  

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi.  

 E’ inserita nel fascicolo delle determine , tenuto presso il settore Economico Finanziario.  

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott. Vincenzo Scelfo 

 
 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Leg.vo 267/2000 

Addì       _______________ 
                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    Dott.ssa V. Di Girgenti 

 
 

Capitolo _________________ 

 

 Prenotazione    Impegno n. _______________ 

 

Euro ____________________ 

 

Capitolo _________________ 

 

 Prenotazione    Impegno n. _______________ 

 

Euro ____________________ 

 

Capitolo _________________ 

 

 Prenotazione    Impegno n. _______________ 

 

Euro ____________________ 

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Generale 

________________________ 

  

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

